
 

 

DETERMINAZIONE N.41/2011/DE10 del 29.6.2011 

DIREZIONE TTrraassppoorrttii ,,   IInnffrraassttrruuttttuurree,,   MMoobbii ll ii ttàà  ee  

LLooggiissttiiccaa..  
 

SERVIZIO Servizio Trasporto Pubblico Locale su 
gomma e su ferro. 

 

UFFICIO Contratti di servizio, concessioni e 
politica Tariffaria del tpl. 

 

OGGETTO: A.R.P.A. s.p.a. – Chieti. Inserimento 
fermata e variazione Instradamento 
Linea in Concessione Regionale “Città 
S.Angelo – Pescara” (PE 1/15).   

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE la Società A.R.P.A. s.p.a. – Chieti esercita l’autolinea  in Concessione 
Regionale “Città S.Angelo – Pescara” (PE 1/15); 

VISTA la nota dell’A.R.P.A. s.p.a. – Chieti n.6015 del 28.6.2011, acquisita, in pari data, al 
protocollo regionale con il n.1161 (allegato n.1) con cui è stato richiesto l’inserimento 
della fermata aggiuntiva in prossimità dell’Outlet Village di via Moscarola, località S. 
Martino Bassa;  

VISTA la nota prot. 05695 del 27 maggio 2011 dell’Ufficio Motorizzazione Civile di 
Pescara (allegato n.2) che ha rilasciato nulla osta all’instradamento lungo il seguente 
percorso: da prolungamento di via dei Fiori – svolta a sx su via Moscarola – svolta a sx 
(rotatoria) su strada Lungofino (direzione mare), con individuazione di un’area di fermata 
sul prolungamento via dei Fiori, prima della immissione su via Moscarola; 

DATO ATTO che nella citata si precisava che il servizio dovrà essere svolto nel rispetto 
delle seguenti indicazioni: 

1. su tutto il percorso dovrà essere mantenuta efficiente la segnaletica orizzontale e 
verticale; 

2. gli autobus dovranno avere una lunghezza massima pari a 12 metri; 

3. i conducenti dovranno attenersi alla segnaletica installata e ai limiti di velocità 
imposti; 

DATO ATTO che si adotta in merito una Determinazione Dirigenziale, trattandosi di 
modifica di instradamento con inserimento di fermata e come tale non costituisce 
ristrutturazione dei servizi di cui alle lettere a) e b) art.2 della L.R. 59/99, come sostituito 
dall’art. 6 della L.R. 25/2003, secondo quanto previsto della D.G.R. n.553 del 7/07/2004 
“Atto di indirizzo inerente l’applicazione della Legge 12 Dicembre 2003 n.25”; 

RITENUTO di autorizzare sulla autolinea  in Concessione Regionale “Città S.Angelo – 
Pescara” (PE 1/15), l’inserimento della fermata aggiuntiva in prossimità dell’Outlet 
Village di via Moscarola, località S. Martino Bassa nonché l’instradamento come da nota 
prot. 05695 del 27 maggio 2011 dell’Ufficio Motorizzazione Civile di Pescara; 

CONSIDERATO che le modifiche non comportano alcun impegno a carico del Bilancio 
della Regione Abruzzo;  

VISTO l’art.3 comma 2 punto n.1) della L.R. 152/98; 

VISTA la L.R. n. 77/99; 



 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto 
attestato dal Dirigente del Servizio Trasporto Pubblico Locale su gomma e su ferro della 
Direzione  Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica; 

DETERMINA 

per tutto quanto esposto in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, 

1. di autorizzare, vista la nota prot. 05695 del 27 maggio 2011 dell’Ufficio 
Motorizzazione Civile di Pescara, con riferimento alla autolinea  in Concessione 
Regionale “Città S.Angelo – Pescara” (PE 1/15), l’instradamento lungo il seguente 
percorso: da prolungamento di via dei Fiori – svolta a sx su via Moscarola – svolta 
a sx (rotatoria) su strada Lungofino (direzione mare), con individuazione di un’area 

di fermata sul prolungamento via dei Fiori, prima della immissione su via 
Moscarola; 

2. di dare atto che il servizio dovrà essere svolto nel rispetto delle seguenti 
indicazioni: 

a) su tutto il percorso dovrà essere mantenuta efficiente la segnaletica orizzontale e 
verticale; 

b) gli autobus dovranno avere una lunghezza massima pari a 12 metri; 

c) i conducenti dovranno attenersi alla segnaletica installata e ai limiti di velocità 
imposti; 

3. di dare atto che le modifiche di cui al presente provvedimento non comportano 
alcun impegno a carico del Bilancio della Regione Abruzzo; 

4. di notificare la presente determinazione alla Società “A.R.P.A. s.p.a.” di Chieti, al 
Componente la Giunta, al Direttore Regionale della Direzione Trasporti, Mobilità, 
Infrastrutture e Logistica ed al Servizio Affari Finanziari e Giuridici, Vigilanza e 
Controllo,  loro sedi. 

  
                

 

 

L'Estensore 

(dott. Mario Litterio) 

(firma) 

 

 

 

 

_______________________________ 

Il Dirigente del Servizio 

(dott.ssa Maria Antonietta Picardi) 

(firma) 

 

 

 

Il Responsabile dell'Ufficio 

(dott. Mario Litterio) 

(firma) 

  


